PAGE
6

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

“​​28 ” августа 2013 г. № 220

О программе проведения проверки
готовности к отопительному периоду
2013-2014 годов
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об  утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», ст.ст. 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Администрация МО «Жигаловский район» постановляет:

1. Утвердить программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов (Приложение № 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя мэра МО «Жигаловский район» Кутового Г.Н.
	Мэр МО «Жигаловский район»
	И.Н. Федоровский

	Приложение № 1
к Постановлению Администрации

МО «Жигаловский район»
от 28 августа 2013 г. № 220

Программа

по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов
1. Целью программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов является оценка готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к системе теплоснабжения.

2. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающих и теплосетевых организаций, а также потребителей тепловой энергии в соответствии с приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее - Правила).
3. Проверка готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов осуществляется комиссией по проведению проверки готовности к отопительному периоду (далее – Комиссия).

4. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов.

График проведения проверки готовности к отопительному

периоду 2013-2014 годов

	№ п/п
	Объекты, подлежащие проверке
	Сроки проведения проверки

	1.
	Управление образования администрации МО «Жигаловский район»
	10 сентября 2013 г.

	2.
	Управление культуры, молодежной политики и спорта администрации МО «Жигаловский район»
	11 сентября 2013 г.

	3.
	Жигаловское муниципальное унитарное теплоэнергетическое предприятие
	12 сентября 2013 г.

	4.
	ООО « Компания СпецМонтажПроект»
	12 сентября 2013 г.

	5.
	ОГБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Жигаловского района»
	13 сентября 2013 г.

5. В целях проведения проверки потребителей тепловой энергии к работе Комиссии по согласованию могут привлекаться представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору, государственной жилищной инспекции, единой теплоснабжающей организации.
6. При проверке готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов Комиссия проверяет выполнение требований по готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки, которые подключены к системе теплоснабжения, согласно главам III, IV Правил.
7. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду в соответствии с правилами.

	Приложение № 2
к Постановлению Администрации

МО «Жигаловский район»
от 28 августа 2013 г. № 220

Состав комиссии
по проведению проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 годов
	-
	Председатель комиссии:

Кутовой Г.Н.

	- Первый заместитель мэра МО «Жигаловский район»

	-
	Заместитель председателя комиссии:

Беляков Е.О.

	- Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Жигаловский район»

	Члены комиссии:

	-
	Рудых С.В.
	- Заведующий отделом МП, ГО и ЧС МО администрации «Жигаловский район»

	-
	Желябовский В.В.
	- И.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства администрации МО «Жигаловский район»

	-
	Щапов В.А.
	- Государственный инспектор Енисейского управления федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзора) по Иркутской области

	-
	Главы поселений

	-
	Руководители учреждений и предприятий, сдающие объекты

	Приложение № 3
к Постановлению Администрации

МО «Жигаловский район»
от 28 августа 2013 г. № 220

АКТ

проверки готовности к отопительному периоду 2013/2014 гг.

	«

	»

	2013 г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

Комиссия, образованная Постановлением Администрации МО «Жигаловский район» от « ____» _______________ 2013 г., в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду от «____» _________________ 2013 г., утвержденной мэром МО «Жигаловский район», с «____» _____________ 2013 г. по «_____» ____________ 2013 г. в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» провела проверку готовности к отопительному периоду 2013/2014 годов

	(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:
	1.

	;

	2.

	;

	3.

	.

………………..
 В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

	(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду 2013/2014 гг.:*
	Председатель комиссии:

	Кутовой Г.Н.

	(подпись, расшифровка подписи)

	Заместитель председателя комиссии:

	Беляков Е.О.

	(подпись, расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	Рудых С.В.

	(подпись, расшифровка подписи)

	Желябовский В.В.

	(подпись, расшифровка подписи)

	Щапов В.А.

	(подпись, расшифровка подписи)

	(подпись, расшифровка подписи)

	(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:
	«

	»

	2013 г.

	(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

--------------------------------

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.

	Приложение № 4
к Постановлению Администрации

МО «Жигаловский район»
от 28 августа 2013 г. № 220

Паспорт готовности к отопительному периоду 2013/2014 гг.
	Выдан

	(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:
	1.

	;

	2.

	;

	3.

	.

…………………

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от __________________________ № ______

	(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)